
NÚMERO 189
Miércoles, 30 de septiembre de 2015 32609

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2015, de la Consejera, por la que se
hace pública la composición de la Comisión de Valoración de la convocatoria
de ayudas para la realización de proyectos a desarrollar por las asociaciones
de madres y padres del alumnado de centros educativos sostenidos con
fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura, durante el
curso escolar 2015/2016. (2015062104)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.5 de la Orden de 12 de mayo de 2015 (DOE
núm. 94, de 19 de mayo), por la que se convocan ayudas para la realización de proyectos a
desarrollar por las asociaciones de madres y padres del alumnado de centros educativos sos-
tenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura, durante el curso es-
colar 2015/2016,

RESUELVO:

Nombrar como miembros de las Comisión de Valoración, de la convocatoria de ayudas para
la realización de proyectos a desarrollar por las asociaciones de madres y padres del alum-
nado de centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura, durante el curso escolar 2015/2016, a las siguientes personas:

Presidente:

— D.ª Silvia Rodríguez Oliva. Jefa de Servicio de Programas Educativos y Atención a la 
Diversidad.

Vocales:

— D.ª Silvia González Chaves. Representante de la Delegación Provincial de Educación de
Badajoz.

— D.ª María Isabel García López. Representante de la Delegación Provincial de Educación de
Badajoz.

— D. José Antonio Gómez Tapia. Representante de la Delegación Provincial de Educación de
Cáceres.

— D. José Luis Rol Jiménez. Representante de la Delegación Provincial de Educación de 
Cáceres.

— D.ª Macarena Muñoz Gómez. Representante de Concapa-Extremadura.

— D.ª Ascensión Pinto Serrano. Representante de Freapa-CP.

— D.ª María Isabel Corchete González. Representante de la Secretaría General de Educación.

— D. Ricardo Pérez Sánchez. Representante de la Secretaría General de Educación.



NÚMERO 189
Miércoles, 30 de septiembre de 2015 32610

Secretario:

— D. Francisco Jara Morillo. Funcionario de la Secretaría General de Educación.

Mérida, a 17 de septiembre de 2015.

La Consejera de Educación y Empleo,
Mª. ESTHER GUTIÉRREZ MORAN


		2015-09-29T15:14:05+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




